
1

Hora: 08h30min
A B COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA



Rua vinte, n°23, Bairro Parque Buriti- Imperatriz (MA)
CNPJ: 43.594.104/0001-84 
Insc. Estadual: 12.741053-8 

PREGÃO PRESENCIAL N° 009/2022-CPL/PMC 
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS-SRP

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 019/2022-PMC 

CARTA-PROPOSTA

Ao Senhor Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Carolina 

Referência: PREGÃO PRESENCIAL N° 009/2022-CPL/PMC

1. A empresa A B COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ n° 43.594.104/0001-84, 
com sede na cidade de Imperatriz, Estado do Maranhão, sediada na Rua Vinte e três, N° 20,
Bairro Parque Buriti, CEP: 65.916-460, representada por seu sócio proprietário o Sr. ALEX 
BRUNO DOS SANTOS COSTA, portador da Cl n° 0168609220010 e CPF n° 028.320.063-45, 
DECLARA, sob as penas da Lei, inteira submissão aos preceitos legais aplicados ao 
PREGÃO PRESENCIAL N° 009/2022-CPL/PMC, especialmente as Leis n° 
10.520/2002 e n° 8.666/1993, assim como as Cláusulas constantes do Edital.

2. Propomos o valor total R$ 2.448.255,42 (dois milhões e quatrocentos e quarenta 
e oito mil duzentos e cinquenta e cinco reais e quarenta e dois centavos) para o 
Registro de Preços para fornecimento de de Pneus, Câmaras de Ar, Válvulas e Fitas 
Protetoras, objetivando eventuais e futuras aquisições destinadas à Prefeitura 
Municipal de Carolina, objeto do PREGÃO PRESENCIAL N° 009/2022-CPL/PMC, 
obedecendo as especificações e condições definidas no Termo de Referência, 
ANEXO I do Edital e da nossa Proposta, asseverando que:

a) cumpriremos rigorosamente toda a legislação aplicável à execução do objeto a 
ser contratado;
b) assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer o objeto, nas condições 
estabelecidas, com execução do mesmo no prazo definido nesta Proposta;
c) declaramos que nos preços propostos estão incluídos todos os tributos, encargos 
sociais, trabalhistas, previdenciários, fretes, seguro, tarifas e despesas de qualquer 
natureza, conforme Planilhas de Preços, anexas a esta Proposta.

3. O prazo de validade desta Proposta é de 60 (sessenta) dias consecutivos a contar 
da data da sua entrega.

«*/")( ^ 3

4. Comprometemos a entregar o objeto desta licitação no prazo máximo de 15 
(quinze), dias consecutivos a contar da data do recebimento da Ordem de 
Fornecimento.

5. Comprometemos a substituir o objeto desta licitação prazo máximo de 5 (cinco) 
dias consecutivos, a contar da data da Notificação.

6. Comprometemos a entregar o objeto desta licitação no almoxarifado da:
a) Secretaria Municipal de Administração, Finanças, Planejamento e Urbanismo- 
SEMAFIPU;

a.1) Endereço: Praça Alípio Carvalho, n° 50, Centro. CEP: 65.980-000 - 
Carolina/MA.

b) Secretaria Municipal de Agricultura, Extensão Rural, Agricultura Familiar-SEAGRI;

A B Comercio e Serviços Ltda.
CNPJ: 43.594.104/0001-84

abcomercioeservicosltda@gmail.com

mailto:abcomercioeservicosltda@gmail.com


Rua vinte, n°23, Bairro Parque Buriti- Imperatriz (MA) 
CNPJ: 43.594.104/0001-84 
Insc. Estadual: 12.741053-8

b.1) Endereço: Rua Santos Dumont, n° 200, Centro. CEP: 65. 
Carolina/MA.

k o í

£ £ 920,

c) Secretaria Municipal de Cultura-SMC;
c. 1) Endereço: Rua Santos Dumont, n° 200, Centro. CEP: 65.980-000 - 
Carolina/MA.

d) Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social-SEDES;
d. 1) Endereço: Rua Cidade Riachão, s/n°, Alto da Colina. CEP: 65.980-000 - 
Carolina/MA.

e) Secretaria Municipal de Educação-SEMED;
e. 1) Endereço: Rua dos Operários, n° 813, Centro. CEP: 65.980-000 - 
Caroiina/MA.

f) Secretaria Municipal de Esporte-SEMESP;
f. 1) Endereço: Rua Coelho Paredes, s/n°, Área de Lazer Juca Parreão, Alto 
da Colina.

g) Secretaria Municipal de Infraestrutura-SINFRA;

g. 1) Endereço: Rua 07, s/n°, Cohab. CEP: 65.980-000 - Carolina/MA.
h) Secretaria Municipal de Meio Ambiente-SEMA;

h. 1) Endereço: Rua Santos Dumont, n° 200, Centro. CEP: 65.980-000 -
Carolina/MA.

i) Secretaria Municipal de Saúde-SEMUS;
i. 1) Endereço: Rua Benedito Leite, n° 57, Centro. CEP: 65.980-000 -
Carolina/MA.

j) Secretaria Municipal de Turismo-SETUR;

j. 1) Endereço: Rua Santos Dumont, n° 200, Centro. CEP: 65.980-000 -
Carolina/MA.

k) Secretaria Municipal de Relações Institucionais-SEREI;

k. 1) Endereço: Praça Alípio Carvalho, n° 50, Centro. CEP: 65.980-000 - 
Carolina/MA.

l) Secretaria Municipal de Comunicação-SECOM.

l. 1) Endereço: Rua Santos Dumont, n° 200, Centro. CEP: 65.980-000 -
Carolina/MA.

7. O pagamento será feito em favor da CONTRATADA, através de depósito bancário 
na sua conta corrente, por intermédio de Ordem Bancária, em até 30 (trinta) dias 
consecutivos, contado a partir da data de assinatura do Termo de Recebimento 
Definitivo, acompanhado da Nota Fiscal/Fatura, devidamente atestado pelo Gestor 
da ARP/Contrato, desde que não haja fator impeditivo provocado pela empresa, 
acompanhada dos seguintes documentos:

a) cópia da respectiva Ordem de Fornecimento;
b) cópia da Nota de Empenho;
c) Certidão Conjunta Negativa de Débitos Relativos a Tributos Federais, Dívida Ativa da
União;

d) Certidão Negativa de Débitos Fiscais, junto à Fazenda Estadual;

A B Comercio e Serviços Ltda.
CNPJ: 43.594.104/0001-84

abcomercioeservicosltda@gmail.com

mailto:abcomercioeservicosltda@gmail.com


Rua vinte, n°23, Bairro Parque Buriti- Imperatriz (MA)
CNPJ: 43.594.104/0001-84 
Insc. Estadual: 12.741053-8

e) Certidão Negativa de Inscrição de Débitos na Dívida Ativa, junto à Fazenda

f) Certificado de Regularidade do FGTS-CRF;
g) Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas-CNDT.

8. Responsável pela Assinatura do Contrato: Alex Bruno dos Santos Costa, Cl n° 
0168609220010, CPF n° 028.320.063-45.

Dados Complementares da Empresa: Telefone (99) 99100-4905. E-mail: 
abcomercioeservicosltda@gmail.com, Banco Caixa Econômica Federal, Agência 0644, Conta 
Corrente n° 6903-1, OP. 003.

Imperatriz (MA) 09 de Maio de 2022.

Atenciosamente,

O

Ai* íJ~)SI/V\fí' (Ííh
A ^COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA 

CNPJ 43.594.104/0001-84 
ALEX BRUNO DOS SANTOS COSTA 

SÓCIO PROPRIETÁRIO 
CPF: 028.320.063-45

A B Comercio e Serviços Ltda.
CNPJ: 43.594.104/0001-84

abcomercioeservicosltda@gmail.com

mailto:abcomercioeservicosltda@gmail.com
mailto:abcomercioeservicosltda@gmail.com


Rua vinte, n°23, Bairro Parque Buriti- Imperatriz (MA) 
CNPJ: 43.594.104/0001-84 PriMV&àt» a*

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor
Unitário Valor Total

1 PNEU 175/65 R14 Dunlop UND 32 R$ 468,89 R$ 15.004,48
2 PNEU 255/75 R15 Firestone UND 40 R$ 1.268,15 R$ 50.726,00
3 PNEU 225/75 R16 Sunfull UND 40 R$ 1.438,65 R$ 57.546,00
4 PNEU 265/65 R16 Sunfull UND 28 R$ 1.225,52 R$ 34.314,56
5 PNEU 205/70 R16 Dunlop UND 32 R$ 1.012,39 R$ 32.396,48
6 PNEU 265/70 R16 G.T UND 52 R$ 1.278,80 R$ 66.497,60
7 PNEU 225/65 R17 Aptany UND 32 R$ 1.012,39 R$ 32.396,48
8 PNEU 265/65 R17 G.T UND 32 R$ 1.278,80 R$ 40.921,60
9 PNEU 900X20 Goodyear UND 90 R$ 2.546,95 R$ 229.225,50

9.1 PNEU 900X20 Goodyear UND 30 R$2.546,95 R$ 76.408,50
10 PNEU 215X17.5 Wanly UND 52 R$ 1.364,05 R$ 70.930,60
11 PNEU 7.50X16 Goodyear UND 44 R$ 1.332,09 R$ 58.611,96
12 PNEU 1000X20 Goodyear UND 27 R$2.717,45 R$ 73.371,15

12.1 PNEU 1000X20 Goodyear UND 9 R$2.717,45 R$ 24.457,05
13 PNEU 275.80X22.5 Goodyear UND 30 R$ 3.079,78 R$ 92.393,40

13.1 PNEU 275.80X22.5 Goodyear UND 10 R$ 3.079,78 R$ 30.797,80
14 PNEU 12.4X24 Forerunner UND 18 R$4.795,50 R$ 86.319,00

14.1 PNEU 12.4X24 Forerunner UND 6 R$ 4.795,50 R$ 28.773,00
15 PNEU 18.4X30 Firestone UND 18 R$ 8.365,49 R$ 150.578,82

15.1 PNEU 18.4X30 Firestone UND 6 R$8.365,49 R$ 50.192,94
16 PNEU 17.5X25 Durable UND 15 R$ 8.205,63 R$ 123.084,45

16.1 PNEU 17.5X25 Durable UND 5 R$ 8.205,63 R$41.028,15
17 PNEU 12.5X80X18 Goodyear UND 20 R$ 3.729,83 R$ 74.596,60
18 PNEU 14.00X24 Forerunner UND 18 R$ 7.353,10 R$ 132.355,80

18.1 PNEU 14.00X24 Forerunner UND 6 R$7.353,10 R$ 44.118,60

19 PNEU 205/70 R16 CHRONO 
110R Sunfull UND 20 R$ 1.012,39 R$ 20.247,80

20 PNEU 175/70 R13 Goodyear UND 15 R$ 458,24 R$6.873,60

21 PNEU LT 245/70 R16 
SCORPION ATR Sunfull UND 40 R$ 1.065,67 R$ 42.626,80

22 PNEU 12-16.5 Forerunner UND 20 R$2.983,87 R$ 59.677,40
23 PNEU 16.9-24 Forerunner UND 15 R$7.193,25 R$ 107.898,75

23.1 PNEU 16.9-24 Forerunner UND 5 R$ 7.193,25 R$ 35.966,25
24 PNEU 295/80 R 22.5 LISO Goodyear UND 30 R$ 3.197,00 R$ 95.910,00

24.1 PNEU 295/80 R 22.5 LISO Goodyear UND 10 R$ 3.197,00 R$ 31.970,00

25 PNEU 295/80 R 22.5 
BORRACHUDO Goodyear UND 30 R$3.410,13 R$ 102.303,90

25.1 PNEU 295/80 R 22.5 
BORRACHUDO Goodyear UND 10 R$ 3.410,13 R$ 34.101,30

26 PNEU 6.50.16 Firestone UND 20 R$ 980,41 R$ 19.608,20
27 CÂMARA DE AR 900X20 Tortuga UND 80 R$ 234,45 R$ 18.756,00
28 CÂMARA DE AR 215X17.5 Tortuga UND 30 R$213,13 R$ 6.393,90
29 CÂMARA DE AR 7.50X16 Tortuga UND 60 R$ 138,54 R$ 8.312,40
30 CÂMARA DE AR 1000X20 Tortuga UND 50 R$234,45 R$ 11.722,50
31 CÂMARA DE AR 275.80/22.5 Tortuga UND 20 R$213,13 R$4.262,60

32 CÂMARA DE AR ARO 16 Tortuga UND 20 R$ 138,54 R$2.770,80
33 CÂMARA DE AR 175/65 R 14 Tortuga UND 80 R$ 85,25 R$6.820,00
34 CÂMARA DE AR 225/75 R16 Tortuga UND 30 R$ 138,54 R$4.156,20

35 CÂMARA DE AR 265/65 R16 Torfgga UND 60 R$ 13y8,54 R$ 8.3^2,40

A B ComerèÜ^e Serviços Ltda.
CNPJ: 43.594.104/0001-84

abcomercioeservicosltda(S)amail.com



A3 Rua vinte, n°23, Bairro Parque Buriti- Imperatriz (MA) 
CNPJ: 43.594.104/0001-84

36 CÂMARA DE AR 265/65 R17 Tortuga UND 50 R$ 138,54 i c- i , w
37 CÂMARA DE AR 12-16.5 Tortuga UND 60 R$ 426,27 R$ 25.576,20
38 CÂMARA DE AR 16.9-24 Tortuga UND 20 R$ 522,18 R$ 10.443,60

39 CÂMARA DE AR 295/80 R 22.5 Tortuga UND 60 R$213,13 R$ 12.787,80

40 CÂMARA DE AR 6.50.16 Tortuga UND 50 R$ 138,54 R$ 6.927,00

41 FITA PROTETORA 900X20 Irbo UND 80 R$ 85,25 R$6.820,00

42 FITA PROTETORA 7.50X16 Irbo UND 25 R$ 63,94 R$ 1.598,50
43 FITA PROTETORA 1000X20 Irbo UND 25 R$ 85,25 R$2.131,25

44 FITA PROTETORA 275.80X22.55 Irbo UND 20 R$ 85,25 R$ 1.705,00

45 FITA PROTETORA 900X20 Irbo UND 80 R$ 85,25 R$ 6.820,00
46 FITA PROTETORA 7.50X16 Irbo UND 25 R$63,94 R$ 1.598,50
47 FITA PROTETORA 1000X20 Irbo UND 25 R$ 85,25 R$2.131,25
48 FITA PROTETORA 275.80X22.55 Irbo UND 20 R$ 85,25 R$ 1.705,00
49 VÁLVULA 175/65 R 14 Bremem UND 40 R$ 5,33 R$213,20
50 VÁLVULA 225/75 R16 Bremem UND 40 R$ 5,33 R$213,20
51 VÁLVULA 265/65 R16 Bremem UND 40 R$ 5,33 R$213,20
52 VÁLVULA 265/65 R17 Bremem UND 50 R$ 5,33 R$ 266,50
53 VÁLVULA 12-16.5 Bremem UND 70 R$ 53,29 R$ 3.730,30
54 VÁLVULA 16.9-24 Bremem UND 40 R$ 53,29 R$2.131,60
55 VÁLVULA 295/80 R 22.5 Bremem UND 40 R$ 31,97 R$ 1.278,80
56 VÁLVULA 6.50.16 Bremem UND 40 R$ 10,66 R$ 426,40
57 VÁLVULA 900X20 Bremem UND 40 R$ 31,97 R$ 1.278,80
58 VÁLVULA 215X17.5 Bremem UND 40 R$ 31,97 R$ 1.278,80
59 VÁLVULA 7.50X16 Bremem UND 40 R$ 10,66 R$ 426,40
60 VÁLVULA 1000X20 Bremem UND 50 R$ 31,97 R$ 1.598,50
61 VÁLVULA 275.80/22.5 Bremem UND 60 R$ 31,97 R$ 1.918,20
62 VÁLVULA 255/75 R15 Bremem UND 70 R$ 5,33 R$ 373,10

R$ 2.448.255,42
Valor total: R$ 2.448.255,42 (dois milhões e quatrocentos e quarenta e oito mil
duzentos e cinquenta e cinco reais e quarenta e dois centavos)

Imperatriz (MA) 04 de Maio de 2022.

Atenciosamente,

A B COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 
CNPJ 43.594.104/0001-84 

ALEX BRUNO DOS SANTOS COSTA 
SÓCIO PROPRIETÁRIO 

CPF: 028.320.063-45

abcomercioeservicosltda(â?amail.com



c (

Automotivos e Utilitários
OAMORZÃO DO SEU VEÍCUU

Envelope n° 01
Proposta de Preços
Pregão Presencial n° 009/2022-CPL/PMC
Prefeitura Municipal de Carolina
Data: 09.05.2022
Hora: 08h30min
Autogiro Peças e Serviços Ltda
CNPJ N° 02.695.358/0001-01

Volkswagen TOYOTA

F E Ç 4 S
GENUÍNAS

VP8 COMERCIAL DE PEÇAS LTDA

VP7’ Folha 28, Quadra 38, Lote 23 - CEP: 68506-380 / TELEPEÇAs T ^ ^ Í ^ tÍT
CNPJ: 08.828.452/0001478 / Insc. Est.: 15.261.024-3

Nova Marabá - M



C.N.P.J. (M.F.): 02.695.358/0001
INSC. ESTADUAL. 121.664,28-7

Á
Prefeitura Municipal de Carolina - MA
Comissão Permanente de Licitação - CPL
Pregão Presencial N° 009/2022-CPL/PMC
Sistema de Registro de Preços-SRP
Processo Administrativo N° 0I9/2022-PMC
Tipo: Menor Preço
Data:Q9/05/2022 Ás 08h30mm
Local: Sede da Prefeitura Municipal de Carolina

ANEXO IV

CARTA -  PROPOSTA

Ao Senhor Prcgoeiro da Prefeitura Municipal de Carolina 
Referência: Pregão Presencial n" 009/2022-CPL/PMC

1. A Empresa Autogiro Peças e Serviços Ltda. inscrita no CNPJ n“ 02.695.358/0001-
01, com sede na Rua Guanabara N° 83 B, Entroncamento, Imperatriz Ma, Cep: 
65903-040, representada por seu Sócio Administrador Sr1’ João Borges Lira, Cl n° 
34.328.594-0 - SESP-MA, CPF n° 785.669.833-00. DECLARA, sob as penas da Lei, 
inteira submissão aos preceitos legais aplicados ao PREGÃO PRESENCIAL N° 
009/2022-CPL/PMC, especialmente as Leis n° 10.520/2002 e n° 8.666/1993, assim 
como as Cláusulas constantes do Edital.
2. Propomos o valor total de RS 2.447.036,00 (l)nis Milhões, Quatrocentos e 
Quarenta e Sete Mil, Trinta e Seis Reais) para o Registro de Preços para 
fornecimento de Pneus, Câmaras de Ar, Válvulas e Fitas Protetoras, objetivando 
eventuais e futuras aquisição destinadas à Prefeitura Municipal de Carolina, objeto 
do Pregão Presencial n" 009/2022 -CPL/PMC, obedecendo as especificações e 
condições definidas no Termo de Referência, ANEXO I do Edital e da nossa Proposta, 
asseverando que:

a) cumpriremos rigorosamente toda a legislação aplicável à execução do objeto a ser 
contratado;
b) assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer o objeto, nas condições 
estabelecidas, com execução do mesmo no prazo definido nesta Proposta;
c) declaramos que nos preços propostos estão incluídos todos os tributos, encargos 
sociais, trabalhistas, previdcnciários, fretes, seguro, tarifas e despesas de qualquer 
natureza, conforme Planilhas de Preços, anexas a esta Proposta.



C.N.P.J. (M.F.): 02.695,358/0001
!smr rsTanLiAi._i3±-gft.4.28-7

3. O prazo de validade desta Proposta é de 60 (sessenta) dias consecu contar da 1
data da sua entrega.

4. Comprometemos a entregar o objeto desta licitação no prazo máximo de 15 (quinze) 
dias consecutivos, a contar da data do recebimento da Ordem de Fornecimento.

5. Comprometemos a substituir o objeto desta licitação prazo máximo de 05 (cinco) 
dias, a contar da data da Notificação.

5.1. Prazo de garantia - não inferior a 90 (noventa) dias contados a partir da data de 
assinatura do atesto que formalizar o recebimento definitivo.

6. Comprometemos a entregar o objeto desta licitação no almoxarifado da:

a) Secretaria Municipal de Administração, Finanças, Planejamento e Urbanismo-
SEMAFIPU;

a. 1) Endereço: Praça Àtipio Carvalho, n° 50, Centro. CEP: 65.980-000 - 
Carolina/MA.

b) Secretaria Municipal de Agricultura, Extensão Rural, Agricultura Familiar- 
SEAGRI;

b. 1) Endereço: Rua Santos Duraont, n° 200, Centro. CEP: 65.980-000 -
Carolina/MA.

c) Secretaria Municipal de Cultura-SMC;
c. 1) Endereço: Rua Santos Dumont, n° 200, Centro. CEP: 65.980-000 - 
Carolina/MA.

d) Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social-SEDES;
d. I) Endereço: Rua Cidade Riachão, s/n°. Alto da Colina. CEP: 65.980-000 - 
Carolina/MA.

e) Secretaria Municipal de Educação-SEMEi);
e. 1) Endereço: Rua dos Operários, n° 813, Centro. CEP: 65.980-000 - 
Carolina/MA.

1) Secretaria Municipal de Esporte-SEMESP;
f. 1) Endereço: Rua Coelho Paredes, s/n°, Área de Lazer Juca Parreáo, Alto 
da Colina.

g) Secretaria Municipal de Infraestrutura-SINFRA;
g. 1) Endereço: Rua 07, s/n°, Cohab. CEP: 65.980-000 - Carolina/MA.

h) Secretaria Municipal de Meio Ambiente-SEMA;
h. 1) Endereço: Rua Santos Dumont, n° 200, Centro. CEP: 65.980-000 - 
Carolina/MA.

i) Secretaria Municipal de Saúde-SEMl S;
i. I) Endereço: Rua Benedito Leite, n° 57, Centro. CEP: 65.980-000 - 
Carolina/MA.

Rua Guanabara, 83/B

IO.
AUTOGiRO PEÇAS E SERVIÇOS LTDA-EPP

Entroncamento - CEP.: 65.903-040/ Telepeças: (99)



Automóveis e Utilitários C.N.P.J. (M.F.): 02.695.358/0001
INSC. ESTADUAL; 121.664 28 7

j) Secretaria Municipal de Turismo-SETLR;
j. 1) Endereço: Rua Santos Dumont, n° 200, Centro. CEP 
Carolina/MA.

k) Secretaria Municipal de Relações Institucionais-SEREI;
k. 1) Endereço Praça Alípio Carvalho, n° 50, Centro. CEP: 65.980-000 - 
Carolina/MA.

l) Secretaria Municipal de Comunicaçfio-SECOM.
l. 1) Endereço: Rua Santos Dumont, n° 200, Centro. CEP: 65.980-000 - 
Carolina/MA.

7. O pagamento será feito em favor da CONTRATADA, através de depósito bancário 
na sua conta corrente, por intermédio de Ordem Bancária, em até 30 (trinta) dias 
consecutivos, contado a partir da data de assinatura do Termo de Recebimento 
Definitivo, acompanhado da Nota Fiscal/Fatura, devidamente atestada pelo Gestor da 
ARP/Contrato, desde que não haja fator impeditivo provocado pela empresa, 
acompanhada dos seguintes documentos:

cópia da respectiva Ordem de Fornecimento; 
h) cópia da Nota de Empenho;
c) Certidão Conjunta Negativa de Débitos Relativos aos Tributos Federais, Divida 
Ativa da União;
d) Certidão Negativa de Débitos Fiscais, junto à Fazenda Estadual;
c) Certidão Negativa de Inscrição de Débitos na Dívida Ativa, junto à Fazenda 
Estadual;
0 Certificado de Regularidade do FGTS-CRF; 
g) Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas-CNDT.

8 . Responsável pela Assinatura do Contrato:
NOME: lvaneides Santos Lira 
RG n" 046,847.002.012-1 SESP-MA 
CPF n" 333.702.143-34 
Cargo/Função: Sócia Administradora 
E-mail: iinperatriz@uutogironet.eoni.br

Dados Complementares da Empresa:
DADOS DA EMPRESA:
RAZÃO SOCIAL: Autogiro Peças e Serviços Ltda 
CNPJ n° 02.695.358/0001-01
Inscrição Estadual n° 121.664.28-7 Inscrição Municipal 40698-6
Endereço: Rua Guanabara N° 83 B. Entroncamento, Imperatriz -  Ma, Cep: 65903-040 
E-mail: imperatriz@autagjronet.eoni.br 
Telefone: (99) 3524-1736

AUTOGIRO PEÇAS E SERVIÇOS LTDA-EPP

Rua Guanabara, 83/B - Entroncamento - CEP.: 65.903-040 - Telepeças: (99) 3524-1736 - 1 fiz - I

mailto:iinperatriz@uutogironet.eoni.br
mailto:imperatriz@autagjronet.eoni.br


% *

Automóveis e Utilitários

T xrx tn  «

C.N.P.J. (M.F.): 02.695.358/0001-
INSC. ESTADUAL; 121.664.28 7

Dados Bancários:
Banco do Brasil 
Agência: 3280-8 
Conta Corrente: 5484-4
FAVORECIDO: Autogiro Peças e Serviços Ltda

.frJViMmt

Imperatriz - MA, 06 de Maio de 2022.

Autogiro Peças e Serviços Ltda -<ÒNPJ n° 02.695.358/0001 -01 
Ivaneides Santos Lira -  Sócia Administradora 

RG n° 046.847.002.012-1 SESP-MA 
CPF n" 333.702.143-34

AUTOGIRO PEÇAS E SERVIÇOS LTOA-EPP

Rua Guanabara, 83/B - Entroncamento - CEP.: 65.903-040 -Telepeças: (99) 3524-1736 ^^p era triz  -



C.N.P.J. (M.F.): 02.695.358/0001
INSC. ESTADUAL: 121.664.28-7

Á
Prefetlura Municipal de Carolina - VIA 
Comissão Permanente dc Licitação - CPL 
Pregão Presencia! N° 009/2022-CPL/PMC 
Sistema de Registro de Preços-SRP 
Processo Administrativo N° 019/2022-PMC
Tipo: Menor Preço
Dala:09/05/2022 Ás 08h30min
Local: Sede da Prefeitura Municipal dc Carolma

Proposta de Preços

OBJETO: O Registro de Preços para aquisição de Pneus.Câmuras de Ar. Válvulas c Fitas Protetoras, visando futuras e eventuais 
a /^ tç ô e s  pela Prefeitura Municipal dc Carolina.

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor
Unitário Valor Total

1 PNEU 175/65 R14 GOODYEAR UND 32 468.00 14.976,00
2 PNEU 255/75 RI5 GOODYEAR LTND 40 1.268.00 50.720,00
3 PNEU 225/75 RI6 GOODYEAR UND 40 1.438,00 57.520,00
4 PNEU 265/65 RI6 GOODYEAR UND 28 1.225,00 34.300,00

5 PNEU 205/70 R16 GOODYEAR UND 32 1.012.00 32.384.00
6 PNEU 265/70 RI6 GOODYEAR UND 52 1,278,00 66.456.00

7 PNEU 225/65 RI 7 GOODYEAR UND 32 1.012,00 32.384.00
8 PNEU 265/65 RI7 GOODYEAR UND 32 1.278.00 40.896.00
9 PNEU 900X20 GOODYEAR UND 90 2.546,00 229.140,00
9.1 PNEU 900X20 GOODYEAR UND 30 2.546,00 76.380,00
10 PNEU 215X17.5 GOODYEAR UND 52 1.364.00 70.928.00

PNEU 7.50X16 GOODYEAR UND 44 1.332.00 58.608,1X1
PNEU 1000X20 GOODYEAR UND 27 2.717.00 73.359,00

12.1 PNEU 1000X20 GOODYEAR UND 9 2.717,00 24.453,00
13 PNEU 275.80X22.5 GOODYEAR UND 30 3.079,00 92.370,00
13.1 PNEU 275.80X22,5 GOODYEAR UND 10 3.079.00 30.790,00
14 PNEU 12.4X24 GOODYEAR UND 18 4.795,00 86.310,00
14.1 PNEU 12.4X24 GOODYEAR UND 6 4.795.00 28.770,00
15 PNEU 18.4X30 n r  a n UND 18 8.365.00 150.570.00

15.1 PNEU 18.4X30 TITAN UND 6 8.365.00 50.190,00
16 PNFl 17.5X25 T1TAN UND 15 8.205.00 123.075,00

AUTOGIRO PEÇAS E SERVIÇOS LTOA-EPP



f / , íUM« 3
i Proves*» »*

1
/ (íO p t^

JbLÜJUfftLEj az^a&ítÃUfDOO i 
INSC. ESTADUAL: 121.664.28-7

16.1 PNEU 17.5X25 TITAN UND 5 8.205.00 41.025,00
17 PNEU 12.5X80X1 S TTTAN UND 20 3.729.00 74.580,00
18 PNEl 14.00X24 TITAN UND 18 7.353,00 132.354,00
18.1 PNEU 14.00X24 TITAN UND 6 7.353,00 44.118,00
19 PNEU 205/70 RI 6 CHRONO 110R GOODYEAR UND 20 1.012.00 20.240,00

20 PNEU 175/70 RI 3 GOODYEAR UND 15 458,00 6.870.00
21 SCORPION ATR GOODYEAR UND 40 1.065,00 42.600.00
22 PNEU 12-16,5 TITAN UND 20 2.983.00 59.660,00
23 PNEU 16.9-24 TITAN UND 15 7.193.00 107.895,00
23.1 PNEU 16.9-24 TITAN UND 5 7.193.00 35.965,00
24 PNEU 295/80 R22.5 LISO GOODYEAR UND 30 3.197,00 95.9! 0,(X1
24,1 PNEU 295/80 R22.5 LISO GOODYEAR UND 10 3.197.00 31.970,00
25 BORRACHUDO GOODYEAR UND 30 3.410,00 102.300.00

^  25.1 BORRACHUDO GOODYEAR UND 10 3.410,00 34.100.00
26 PNEU 6.50.16 TITAN UND 20 980.00 19.600.00
27 CÂMARA DE AR 900X20 QBOM UND 80 234,00 18.720,00
28 CÂMARA DE AR 215X17.5 QBOM UND 30 213.00 6.390.00
29 CÂMARA DE AR 7,50X16 QBOM UND 60 138,00 S.280Í.00
30 CÂMARA DE AR 1000X20 QBOM l ÍND 50 234,00 11.700.00
31 CÂMARA DE AR 275.80/22.5 QBOM UND 20 213,00 4.260,00
32 CÂMARA DE AR ARO 16 QBOM UND 20 138,00 2.760,00
33 CÂMARA DE AR 175/65 R 14 QBOM UND 80 85,00 6.800,00
34 CÂMARA DE AR 225/75 R(6 QBOM UND 30 138,00 4.140,00
35 CÂMARA DE AR 265/65 RÍ6 QBOM UND 60 138,00 8.280,00
36 CÂMARA DE AR 265/65 RI? QBOM UND 50 138,00 6.900,00
37 CÂMARA DE AR 12-16.5 QBOM UND 60 426,00 25.560,00
38 CÂMARA DE AR 16.9-24 QBOM UND 20 522,00 10.440,00
39 CÂMARA DE AR 295/80 R 22.5 QBOM UND 60 213,00 12.780,00.
*<0 CÂMARA DE AR 6.50.16 QBOM UND 50 138,00 6.900JK)
4f FITA PROTETORA 900X20 SBN UND 80 85.00 6.800,00
42 FITA PROTETORA 7.50X16 SBN UND 25 63,00 1.575,00
43 FITA PROTETORA 1000X20 SBN UND 25 85.00 2.125,00
44 FITA PROTETORA 275.80X22.55 SBN UND 20 85,00 1.700,00;
45 FI TA PROTETORA 900X20 SBN UND 80 85,00 6.800,00
46 FITA PROTETORA 7.50X16 SBN UND 25 63,00 1.575,00
47 FITA PROTETORA 1000X20 SBN UND 25 85,00 2.125,00
48 FITA PROTETORA 275.80X22.55 SBN UND 20 85,00 1.700,00



Automóveis e Utilitários

gm

1 pwjx*>
l f*J»«»** _____

c V f H f  -vw r )- WT5335B?0001 - 
INSC. ESTADUAL: 121.664,28-7

49 VÁLVULA 175.65 R 14 B RAMAIS UND 40 5,00 200.00
50 VÁLVULA 225/75 R16 BRAMA1S UND 40 5,00 200.00
51 VÁLVULA 265/65 R16 BRAMAIS UND 40 5,00 200,00
52 VÁLVULA 265/65 K l7 BRAMA1S UND 50 5,00 250,00
53 VÁLVULA 12-16.5 BRAMAIS USD 70 53,00 3.710.00
54 VÁLVULA 16.9-24 BRAMAIS UND 40 53,00 2.120.00
55 VÁLVULA 295. 80 R 22.5 BRAMAIS UND 40 31,00 1.240.00
56 VÁLVULA 6.50.16 BRAMAIS UND 40 10,00 400.00
57 VÁLVULA 900X20 BRAMAIS UND 40 31,00 1.240,00
58 VÁLVULA 215X17.5 BRAMAIS UND 40 31,00 1.240.00
59 VÁLVULA 7.50X16 BRAMAIS UND 40 10,00 400.00
60 VÁLVULA 1000X20 BRAMAIS UND 50 31,00 1.550.00
6! VÁLVULA 275.80/22.5 BRAMAIS UND 60 31,00 1.860.00
62 VÁLVULA 255/75 RI5 BRAMAIS UND 70 5,00 350.00

VALOR TOTAL DA PROPOSTA 2.447.036,00

Dados Da Empresa:
Razão Social: Aulogíro Peças e Serviços 1 ida
Cnpj: 02.695.358/0001-01. Inscrição Estadual: 121.664.28-7. Inscrição Municipal 40698-6
Endereço: Rua Guanabara N 8.3. B, Entroncamento. Imperatriz.Ma, Ccp: 65903-040
Telefone: ( 99) 3524-1736
E-mail: imperuiri/f« autogironet.com.br

, X .
i í

Dados Bancários:
Banco do Brasil
Agência: 3280-8
Conta Corrente n" 5484-4
Favorecido: Autogiro Peças e Serviços I.tda

i f.

Responsável Pela Assinatura Do Contrato: 
João Borges Lira

34.328.594-0 - SESP-V1A 
f ) N“ 785.669.833-00 
E-mail: itnperatriz(a,autogironet.com.br

Imperatriz -  VIA. 06 de Maio de 2022.

Autogiro Peças e Serviços Ltda - CNPJ n° 02.695.358,0001 -01 
Ivancides Santos Lira Sócia Administradora 

RG n“ 046.847,002.012-1 SESP-MA 
CPF n" 333.702.143-34


